

PERGALĖ

LIETUVOS KP ZARASŲ RAJONO KOMITETO IR RAJONO DARBO ZMONIŲ DEPUTATŲ TARYBOS ORGANAS

ZARASAI

1955 m.

sausio

5

TREČIADIENIS

Nr. 1 (1119)

Kaina 15 kap.

Numerys:

1. TSRS Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo Pirmininko drg. K. J. Vorošilovo Naujų metų kalba — 1 pusl.
2. TSRS Ministrų Tarybos Pirmininko G. M. Malenkovo atsakymai į p. Čarlzo Edvardo Šato klausimus — 1 pusl.
3. Plėsti agitacinį darbą rinkėjų tarpe — 2 pusl.

4. A. Bielkovas. Bolševikinis laikraštis „Vperiod“ — 2—3 pusl.
5. A. Graščenko. Zarasuose nesirūpinama linais — 3 pusl.
6. V. Charkovas. Tarptautinė apžvalga — 4 pusl.

TSRS Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo Pirmininko drg. K. J. VOROŠILOVO Naujų metų kalba

Brangūs draugai! Brangūs mūsų mylimosios Tėvynės — Tarybų Socialistinių Respublikų Sąjungos piliečiai!

Nuoširdžiai sveikinu jus ateinančių Naujų metų proga!

Mes su dideliu džiaugsmu pažymime, kad per praėjusius metus tarybinių žmonių pastangomis mūsų Tėvynė tapo dar turtingesnė, dar stipresnė.

Praėję metai buvo tolesnio mūsų daugiacionalinės Tėvynės socialistinės pramonės vystymo, žemės ūkio pakilimo ir mokslo bei kultūros suklestėjimo metai.

Tie pasiekimai yra didvyriškosios tarybinės liaudies — darbininkų, kolūkiečių ir inteligentijos — kuriamojo darbo rezultatas. Tai jie, nenuilstantieji komunistinės visuomenės statytojai ir šlovingi kovotojai už taiką ir žmonių laimę, savo Komunistų partijos vadovaujami, tvirtai žengia į naujas pergales.

Ateinančiais metais tarybinė liaudies, Markso—Engelso—Lenino—Stalino didžiųjų idėjų įkvėpiama, dirbs su didesne energija, kad padarytų mūsų Tėvynę dar galingesnę.

Įžengdami į naujuosius, 1955 metus, didžiudamiesi savo laimėjimais, mes su pasitenkinimu pažymime taip pat, kad Tarybų Sąjungos, Kinijos Liaudies Respublikos ir visų taikingųjų tautų atkaklių pastangų dėka praėjusiais metais kiek sumažėjo tarptautinis įtempimas. Kova už tvirtą ir ilgą taiką davė savo vaisius.

Bet tai neparanku taikos priešams.

Nesiskaitydami su savo tautų valia ir pamiršę istorijos pamokas, kai kurių Vakarų valstybių valdantieji sluoksniai toliau vykdo agresyvią politiką, galinčią turėti pavojingas pasekmes.

Taikingosios tautos negali praeiti pro tą faktą, kad Vakarų valstybės, atgaivindamos Europos centre vokiškąjį militarizmą, sukomplikuoja pa-

dėtį ir padidina naujo karo pavojų.

Gerbiamieji užsienio šalių piliečiai, vyrai ir moterys, jaunuoliai ir merginos! Praėjusieji metai visos žmonijos laimei buvo taikos metai.

Aš neabejoju, kad visų šalių paprastieji, dorieji žmonės nenori karo, jie nori gyventi taikoje ir broliškoje santarvėje.

Taikos priešinkams nepavyks įgyvendinti savo planų, jei tautos paims taikos reikalą į savo rankas ir gins jį iki galo.

Tarybinė liaudies broliškoje vienybėje su didžiąja kinų tauta ir visomis demokratinėmis šalių tautomis tiki, kad ir ateinantieji naujieji metai bus tolesnio taikos visame pasaulyje tvirtėjimo metai.

Neseniai įvykusiame Maskvos Pasitarime Europos taikingosios valstybės pademonstravo nepajudinamą vienybę, sulėtumą ir valią kovoti už didįjį taikos reikalą ir už Europos tautų saugumą. Tarybiniai žmonės, kaip ir visi paprastieji žmonės užsienyje, sveikino Maskvos Pasitarimo Deklaraciją, raginančią sudaryti kolektyvinio saugumo Europoje sistemą.

Tarybinė liaudies — savo didžiosios šalies šeimininkas, priešakinis kovotojas už taiką, visos žmonijos laisvę ir laimę — žengia į naujuosius metus kupina kūrybinių jėgų ir neišsenkamos energijos, pasirengusi dar didvyriškiau dirbti savo mylimosios Tėvynės labui!

Tarybų Sąjungos Komunistų partijos Centro Komiteto ir Tarybinės vyriausybės vardu karštai sveikinu Jus Naujų metų proga, brangieji tėvynainiai!

Naujų metų proga sveikinu visų šalių paprastuosius ir doruosius žmones! Tebūnie Naujieji metai dar didesnių laimėjimų metai žmonijos kovoje už taiką tarp tautų, už visų žmonių laimę! Su ateinančiais Naujaisiais metais!

Jaunimo balius Kremliuje

Ziburių nužerti Didieji Kremliaus rūmai. Daugiau kaip pustučio tūkstančio Maskvos jaunuolių ir merginų sausio 1 d. čia atėjo į Naujų metų balių. Kartu su jais — Kinijos ir kitų liaudies demokratijos šalių jaunimo atstovai.

Komjaunimo Maskvos miesto komiteto sekretorius M. Davydovas sveikina susirinkusius su Naujaisiais metais. Di-

dingai skamba daina „Partija — mūsų varininkas“. Ją atlieka Stalino vardo automobilių gamyklos choras. Aplink ziburiais žėrinčią eglutę Georgijaus salėje, Granovitaja palatoje ir kitose salėse prasideda kaukių balius.

Balius dalyviams buvo surengtas didelis Maskvos, Leningrado ir Kijevo meno meistrų koncertas.

(TASS-ELTA).

TSRS Ministrų Tarybos Pirmininko G. M. MALENKOVO atsakymai į p. Čarlzo Edvardo Šato klausimus

Televizijos ir kinokronikos bendrovės „Telenjus“ Vašingtono biuro vedėjas p. Čarlzas Edvardas Šatas kreipėsi į G. M. Malenkovą, prašydamas atsakyti į kai kuriuos klausimus.

Žemiau pateikiami p. Čarlzo Edvardo Šato klausimai ir G. M. Malenkovo atsakymai.

Klausimas. Kaip visų geriausiai galima palaikyti taiką tarp mūsų dviejų šalių?

Atsakymas. Taikos palaikymas tarp TSRS ir JAV reikalauja visų pirma, kad abi pusės nuoširdžiai norėtų taikos ir jos siektų, kad jos savo santykiuose vadovautųsi taikaus vienos su antra sambūvio galimumu bei reikalingumu ir teisėtų savitarpio interesų palaikymu.

Kai dėl Tarybų Sąjungos, tai ji, vadovaudamasi nurodytais teiginiais, yra pasirengusi ir ateityje padaryti visa, kas nuo jos priklauso, kad būtų užtikrinti tvirti ir pastovūs taikūs santykiai tarp TSRS ir JAV, sureguliuoti esami nesutarimai, turėdama galvoje, kad tokį pat pasirengimą parodys ir Jungtinės Amerikos Valstybės.

Klausimas. Kas, Jūsų nuomone, sudaro visų svarbiausią įtempimo tarp Tarybų Sąjungos ir Jungtinių Valstybių priežastį?

Atsakymas. Visų svarbiausioji įtempimo priežastis santykiuose tarp TSRS ir JAV yra tam tikrų Amerikos sluoksnių vykdomas Vakarų Vokietijos revanšistinės armijos atkūrimo kursas, ginklavimosi varžybos ir sudarymas Amerikos karinių bazių tinklo aplink Tarybų Sąjungą ir kitas taikingąsias valstybes, ko negalima laikyti kitkuo, kaip naujo karo ruošimu. Visiems yra žinoma, kad šiuo metu dėl kaltės Vakarų valstybių, su-

dariusių Lonodono ir Paryžiaus susitarimus, stiprėja grėsmė taikai ir didėja karo pavojus.

Kad būtų pašalintas santykiuose tarp TSRS ir JAV įtempimas, kad būtų padėti tvirti pamatai taikiam mūsų šalių bendradarbiavimui sėkmingai vystyti, reikia padaryti galą kursui į atkūrimą vokiškojo militarizmo, atnešusio žmonijai nesuskaičiuojamas nelaimės, nutraukti ginklavimosi varžybas ir padaryti galą taikingųjų valstybių apsupimo karinėmis bazėmis politikai.

Klausimas. Ar Jūs sveikintumėte diplomatines derybas dėl esamų Toluimuosiuose Rytuose nesutarimų sureguliuavimo?

Atsakymas. Taip, derybas tarp suinteresuotųjų valstybių dėl eilės Toluimųjų Rytų klausimų sureguliuavimo reikia sveikinti. Ženevos pasitarimo, kuriame dalyvavo kartu su kitomis valstybėmis Kinijos Liaudies Respublika, patyrimas rodo, kad tokios derybos duoda gerus rezultatus.

Klausimas. Kokios yra Jūsų pažiūros klausimu dėl tarptautinės kontrolės atominiam ginklui ir ar Jūs manote, kad gali būti sudarytas vykęs planas, priimtinas visoms suinteresuotoms pusėms?

Atsakymas. Tarybų Sąjungos pozicija atominio ginklo klausimu yra gerai žinoma. TSRS yra už besąlygišką atominio ginklo uždraudimą, už visišką jo pašalinimą iš valstybių apsiginklavimo ir už tai, kad būtų įvesta griežta tarptautinė kontrolė atitinkamo susitarimo vykdymui.

Atominio ginklo uždraudimu ir atominio karo grėsmės pašalinimu kitos valstybės turi būti suinteresuotos ne mažiau, kaip Tarybų Sąjunga.

Klausimas. Ar Jūs sveikintumėte diplomatines derybas, vedančias į pasitarimą tarp Prancūzijos, Didžiosios Britanijos, Tarybų Sąjungos ir Jungtinių Valstybių vyriausybių Vadovų?

Atsakymas. Šiuo reikalu visų pirma reikia pasakyti, jog JAV, Anglija ir Prancūzija daro pastaruoju metu viską, kad būtų pašalinta galimybė teigiamai išspręsti klausimą dėl keturių valstybių vyriausybių Vadovų pasitarimo. Kaip yra žinoma, trys Vakarų valstybės siekia išspręsti separatiniu keliu ypatingai svarbius tarptautinius klausimus, visų pirma klausimus, liečiančius Vokietiją. Argi neaišku, kad negalima vykdyti tokia politika ir tuo pat metu skleisti tautos iluzijas dėl keturių valstybių pasitarimo.

Vadinasi, dalykas tas, kad Prancūzijos, Didžiosios Britanijos, TSRS ir JAV vyriausybių Vadovų pasitarimas nebūtų statomas prieš faktą separatinio sprendimo klausimų, kurie privalo būti nagrinėjami keturių valstybių pasitarime.

Klausimas. Ar Jūs turite ką nors perduoti amerikiečių tautai?

Atsakymas. Perduodu amerikiečių tautai nuoširdų sveikinimą ir geriausių naujameitinius linkėjimus. Yra visas pagrindas, kad vystytųsi ir stiprėtų draugystė tarp Jungtinių Amerikos Valstybių ir Tarybų Sąjungos tautų. Esu įsitikinęs, kad amerikiečių tauta įneš savo prideramą indėlį į didįjį ir kilnųjį taikos tarp tautų stiprinimo reikalą.

Visos tautos dabar turi būti ypatingai budrios visokioms agresyviųjų sluoksnių intrigoms. Dabar nėra svarbesnio uždavinio, kaip suvienyti visų šalių tautų pastangas taikos ir tarptautinio saugumo užtikrinimo interesais.

Naujų metų eglutė Kremliuje

Pirmąją Naujų metų dieną moksleiviams atsivėrė Didžiųjų Kremliaus rūmų durys. Iki antros valandos dienos Georgijaus salėje susirinko apie 3 tūkstančius sostinės mokyklų mokinių.

Skamba fanfaros. Prasideda naujameitinis pasirody-

mas, kuriame dalyvauja estrados ir Maskvos teatrų artistai.

Kol Georgijaus salėje vyksta koncertas jauniems moksleiviams, Granovitaja palatoje ir kitose Kremliaus rūmų salėse linksmynasi vyresniųjų klasių mokiniai.

Kelias valandas truko Nau-

jų metų eglutės šventė Kremliuje. Vaikai pabuvojo Oružeinaja palatoje, senoviniuose bokštuose, apžiūrėjo Čarj-pušką ir Čarj-Kolokola. Džiugūs ir laimingi jie skirstėsi su „prizais“ ir dovanomis iš Kremliaus.

(TASS-ELTA).

Plėsti agitacinį darbą rinkėjų tarpe

Kodėl tylu Zarasų agitpunktuose?

Jau daugiau kaip dvi savaitės praėjo nuo tos dienos, kai buvo paskelbtas LTSR Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo įsakas dėl rinkimų į LTSR Aukščiausiąją Tarybą ir į miestų, rajonų bei apylinkių deputatų Tarybas. Bet ligi šiol Zarasų mieste nesijaučia, kad artėja toks svarbus įvykis mūsų gyvenime. Mieste niekur nepamatysi lozungų ir plakatų, kalbančių apie ateinančius rinkimus, apie rinkimų dieną, raginančių darbo žmones sutikti rinkimus naujais gamybiniais laimėjimais.

Zarasiečiai ligi šiol dar neišgirdo nė vienos paskaitos rinkimine tema, į jų namus neatsilankė nė vienas agitatorius, kuris būtų supažindinęs su rinkimų Nuostatais, papasakojęs apie artėjančius rinkimus, apie Tarybų valdžios demokratiškumą, apie mūsų šalies laimėjimus, pasiekus tarybinės santvarkos metais.

Kodėl taip yra? Juk mieste yra įsteigti 3 agitpunktai, jų vedėjais paskirti žmonės, turį didelį politinio darbo masę patyrimą. Deja, iki šiol agitpunktai įsteigti tikrai popieriuje, o faktiškai jie neveikia. Agitpunktai turi būti Marytės Melnikaitės vardo vidurinės mokyklos, antrosios vidurinės mokyklos ir partinės bibliotekos patalpose. Bet kur beuželtumėi iš nurodytų vietų, jokios žymės, kad čia yra agitacinis punktas, nepastebėsi. Nei vėliavų, nei užrašų „Agitpunktas“ dar nėra, jau nekalbant apie kitas agitacinio masinio darbo priemones. Štai M. Melnikaitės vardo viduri-

Agitatorių pasitarimas

Praėjusią savaitę Smalvų agitpunkte įvyko agitatorių pasitarimas ryšium su artėjančiais rinkimais į Lietuvos TSR Aukščiausiąją Tarybą ir į vietines Tarybas. Partinės organizacijos sekretorius drg. Malakauskas ir agitpunkto ve-

nėje mokykloje, kur agitpunktą vedėja paskirta drg. Bobinienė, iki šiol netgi neišskirtos patalpos agitpunktui. Aišku, kad čia jokio politinio darbo rinkėjų tarpe nepravedama. Tokia pat padėtis ir agitpunktuose, kurie randasi 2-osios vidurinės mokyklos ir partinės bibliotekos patalpose. Jų vedėjai drg. drg. Simko ir Veličko iki šiol nepasirūpino agitpunktų apiforminimu, nė karto nesušaukė agitatorių.

Agitatoriai ligi šiolei dar negavo nurodymų. Gi savo iniciatyvos vykdyti darbą rinkėjų tarpe tuose baruose, kurie buvo jiems priskirti praėjusioje rinkiminėje kampanijoje, nė vienas neparodė.

Į visa tai ramia širdimi žiūri miesto vykdomasis komitetas, miesto įstaigų ir įmonių partinės organizacijos, kurios yra priskirtos prie atskirų agitpunktų.

Miesto vykdomasis komitetas laikosi klaidingos nuomonės, kad jo darbas pasirengimo rinkimams metu — tikrai techniškai. Aiškinamąjį darbą organizuoti, agitpunktus įrengti jis skaito ne savo darbu. Tikrai tuo galima paaiškinti tai, kad miesto vykdomasis komitetas stovi visiškai nuošaliai nuo pasirengimo rinkimams.

Reikia artimiausiomis dienomis sutvarkyti miesto agitpunktų darbą, paversti juos tikrais politinio darbo rinkėjų tarpe centrais, plačiai išvystyti rinkiminį darbą miesto rinkėjų tarpe.

V. Daukša

dėjas drg. Žarinas išaiškino agitatoriams uždavinius šioje rinkiminėje kampanijoje.

Dabar agitatoriai pradėjo masinį - aiškinamąjį darbą rinkėjų tarpe.

J. Stašūnas

Imbrado apylinkėje

Imbrado apylinkės agitpunktas pasibaigus liaudies teismų rinkiminei kampanijai savo darbo nenutraukė.

Tuojuo po Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo įsako „Dėl rinkimų į Lietuvos TSR Aukščiausiąją Tarybą ir rajonų, miestų, apylinkių ir gyvenviečių Darbo žmonių deputatų tarybas“ paskelbimo buvo surengtas agitatorių pasitarimas. Agitpunkto vedėjas drg. Mičiūnas supažindino agitatorius su uždaviniais naujoje rinkiminėje kampanijoje, pažymėjo trūkumus, kurie buvo kai kurių agitatorių darbe praėjusios rinkiminės kampanijos metu.

Agitpunkte gausu rinkiminės literatūros. Agitatoriai rengia pasikalbėjimus su kolūkiečiais apie tarybinę rinkimų sistemą, nagrinėja rinkimų Nuostatus.

O. Bakutyte
Imbrado apylinkės Tarybos sekretorius

Plečia masinį politinį darbą

„Naujo gyvenimo“ kolūkyje rinkiminį - aiškinamąjį darbą dirba 15 agitatorių. Dabar jie aiškina kolūkiečiams rinkimų į Lietuvos TSR Aukščiausiąją Tarybą ir rinkimų į vietines Tarybas Nuostatus, pasakoja apie tarybinę demokratiją, ragina kolūkiečius sutikti rinkimų dieną naujais darbo laimėjimais.

Į pasirengimą rinkimams įsijungė kultūros - švietimo įstaigos. Bibliotekoje ir klubų skaitykloje parinkta literatūra apie rinkimus. Meninės savi-veiklos ratelis ruošia šį mėnesį vakarą rinkėjams. Saviveiklininkai repetuoja J. Zemaitės pjesę „Visų geriausias“.

L. Muravskis
„Naujo gyvenimo“ kolūkio pirmininkas

Tarptautinių Stalininių premijų „Už taikos sustiprinimą tautų tarpe“ laureatai



Pirmoje eilėje; (iš kairės į dešinę) Denisas Noelis Pritas (Anglija), Alenas Le Leapas (Prancūzija), Takin Kodo Chmaingas (Birma); antroji eilė: Bertoldas Brechtas (Vokietija), Feliksas Sversenas (Suomija), Andre Bonaras (Šveicarija), trečioji eilė: Baldomero Sanin Karb (Kolumbija), Prijono (Idonezija), Nikolasas Giljenas (Kuba). (TASS).

Naujieji metai rajone

Zarasų miesto ir rajono gyventojai džiaugsmingai sutiko Naujuosius metus. Visur įvyko masiniai pasilinksminimai, žaidimai.

Naujų metų išvakarėse dešimtims elektros lempučių sužibo miesto Tarybų aikštėje pastatyta eglutė. Miesto vidurinių mokyklų ir Kultūros namų salėse linksminosi zarasiečiai.

Kremliaus kurantai atskaičiuoja dvylika dūžių, prasideda Naujieji metai. Aplinkui

girdisi daug pasveikinimo žodžių, linkėjimų.

Sventiškai papuoštos Turmanto vidurinės mokyklos patalpos. Čia moksleiviai surengė įdomią meninę programą. Įvyko kaukių balius-mas-karadas. Naujųjų metų proga mokslo pirmūnai buvo apdovanoti.

Masiniai pasilinksminimai įvyko Girslių, Degučių, Imbrado ir kitose apylinkėse. G. Kazlauskaitė

Bolševikinis laikraštis „Vperiod“

Penkiasdešimt metų skiria mus nuo šlovingų istorinių 1905 metų pirmosios Rusijos revoliucijos įvykių, kai Rusijos darbininkų klasė ir valstietija pakilo revoliuciniam puolimui prieš patvaldybę. Masių priekakyje žengė rusų marksistai, kuriems vadovavo Vladimiras Iljičius Leninai. Bolševikai siekė išplėsti liaudies revoliuciją, vedė darbo žmones į kovą už išsivadavimą iš carizmo ir dvarininkų prispaudo.

Ypatingai svarbi masių auklėjimo, mobilizavimo ir organizavimo tai kovai priemonė buvo bolševikinė spauda.

1905—1907 m. m. revoliucijos laikotarpiui V. I. Leninui vadovaujant buvo sudarytas platus bolševikinių laikraščių tinklas. Jų tarpe svarbų vaidmenį vaidino laikraštis „Vperiod“.

Yra žinoma, kad po RSDDP

II suvažiavimo kova partijos viduje dar labiau paastrėjo. Laikraštį „Iskra“ pagrobė menševikai. Iš jo puslapių buvo piudomas Leninai ir bolševikai. „Iskros“ netekimas sudarė bolševikams sunkią padėtį. Reikėjo paruošti ir sušaukti partijos III suvažiavimą. Tam uždaviniui išspręsti buvo reikalingas laikraštis, su kurio pagalba bolševikai galėtų tęsti senosios „Iskros“ darbą revoliucinė: masėms sutelkti apie partiją, išvystyti plačią agitaciją už RSDDP III suvažiavimo sušaukimą.

1904 metų rugpiučio mėnesį V. I. Leninai pradeda intensyviai ruošti naujo laikraščio leidimą. Jis išsiuntinėja laiškus savo bendražygiams ir vienminčiams išskeldamas juose klausimą dėl pinigų rinkimo laikraščiu paspartinimo ir dėl korespondencijų siuntimo.

Pirmosios Rusijos revoliucijos išvakarėse — 1905 metų sausio 4 d. (1904 metų gruodžio 22 d.) Zenevoje išėjo laikraščio „Vperiod“ pirmasis numeris. Naujasis laikraštis buvo leidžiamas viena kartą per savaitę. Iš viso buvo išleista 18 numerių. Laikraštis slapta, nelegaliai buvo gabenamas į Rusiją.

Laikraščio „Vperiod“ redaktorius ir jo idėjinis vadovas buvo V. I. Leninai. Nuolatiniai laikraščio redakcijos darbuotojai buvo V. V. Vorovskis, M. S. Olminskis, A. V. Lunačarskis. Laikraštis turėjo savo korespondentus stambiausiose Rusijos pramonės punktuose.

„Laikraščio „Vperiod“ kryptis, — rašė V. I. Leninai, — yra senosios „Iskros“ kryptis. Senosios „Iskros“ varden „Vperiod“ ryžtingai kovoja su naująja „Iskra“ (Raštai, 8 t., 109 psl., liet. leid.).

V. I. Leninai nuo pat pradžių siekė užtikrinti platų priešakinį darbininkų ir vietinių partinių organizacijų darbuotojų bendradarbiavimą laikraštyje. „Taj yra nesusi-pratimas, — rašė jis, — kad, esą, kaip tik literatai ir tikrai literatai (profesine šio žodžio prasme) gali sėkmingai dalyvauti organe; priešingai, organas bus gyvas ir gyvybinis tuomet, kai penketui vadovaujančių ir nuolat rašančių literatų teks penki šimtai ir penki tūkstančiai darbuotojų neliteratų“ (Raštai, 7 t., 480 psl., liet. leid.).

Priešakiniai Rusijos darbininkai aktyviai rėmė laikraštį „Vperiod“. Jis visapusiškai

nušviesdavo šalies visuomeninį gyvenimą, duodavo marksistinių-lenininių istorinių įvykių įvertinimą.

Carinės kariuomenės pralaimėjimas Rusijos — Japonijos kare atskleidė carizmo supuvimą ir sustiprino šalyje revoliucines nuotaikas. Bolševikai tą karą laikė imperialistiniu, nusikalstamu. Kaip tik tokį karo įvertinimą duodavo laikraštis „Vperiod“.

Laikraštis labai gyvai atsiliepė į Peterburgo sausio 9 d. įvykius, kurie buvo revoliucijos Rusijoje pradžia. Jiems buvo ištaisai skirti laikraščio „Vperiod“ Nr. 4 ir 5. Toliauose numeriuose buvo spausdinamos korespondencijos iš stambiausių Rusijos pramoninių miestų apie streikus ir demonstracijas.

Zarasuose nesirūpinama linais

Pastaraisiais metais Zarasų rajone plečiama linininkystė. Šios vertingos techninės kultūros pasėlių plotai šiemet siekė apie 500 hektarų. Daugelis kolūkių išaugino gerą derlių ir savo laimėjimus rudenį pademonstravo rajono žemės ūkio parodoje.

Šiuo metu labai svarbu užbaigti linų produkcijos apdirbimą, jos pristatymą valstybei. Kaip gi vyksta rajone šie darbai? Deja, labai blogai.

Atsilikimo priežastis visų pirma yra ta, kad ne visur pasirodė šiam svarbiam darbui. „Pažangos“, „Bolševiko“, „Pirmūno“ kolūkiuose buvo užplanuota pastatyti tipines linų džiovyklas. Tačiau nė viename iš šių kolūkių džiovyklos dar neperduotos naudojimuisi.

Rimtą priekaištą tenka pareikšti Zarasų mašinų-traktorių stočiai. Ji turi linų brukimo agregatą LT-40, mynimo ir kuodelių paruošimo mašinas. Bet MTS vadovai nesima jokių priemonių daug darbo reikalaujantiems linininkystės procesams mechanizuoti. Turimų linų apdirbimo mechanizmai ir šiandien tebestovi stoties sodyboje, neveikia.

— Mes nė neketinome siųsti į kolūkius linų apdirbimo mašinų, — ramia širdimi pasakoja MTS direktoriaus pareigas einęs drg. Sukys (jis kartu ir vyr. inžinierius) — Pasitarę su Paruošų ministerijos įgaliotiniu Zarasų rajonu drg. Pazdobjudkinu, priėjome tokia išvada: „Kam reikia, tiegu atveža linų šiaudelius į stotį ir čia juos apdirba“...

Neišnaudojama taip pat ir kolūkiuose esanti linų derliaus apdirbimo technika. Štai „Raudonojo Spalio“ kolūkis turi ir mynimo-brukimo mašinas, ir džiovyklas. Bet šio kolūkio pirmininkas drg. Kudoba nė negalvoja imtis linų apdirbimo. Tą patį galima pasakyti ir apie Stalino vardo, „Naujo gyvenimo“, „Tarybų Lietuvos“ ir kitus kolūkius. Petro Cvirkos vardo kolūkyje linų džiovykloje supiltos bulvės!

„Vperiod“ sistemingai propagavo ginkluoto sukilimo šūkį. Jis išspausdino eilę straipsnių, kuriuose buvo duodami praktiniai patarimai dėl ginkluoto sukilimo paruošimo ir vykdymo.

Laikraštyje „Vperiod“ išspausdinti V. I. Lenino straipsniai „Dvi taktikos“, „Ar mes turime organizuoti revoliuciją?“, „Socialdemokratija ir laikinoji revoliucinė vyriausybė“, „Revoliucinė demokratine proletariato ir valstietijos diktatūra“ bei kiti buvo skirti revoliucinei bolševikų taktikai pagrįsti ir išvystyti, oportunistinei menševikų taktikai demaskuoti.

Nepaisydamas kliūčių, kurias darė menševikai, laikraštis energingai vykdė kampaniją už nedelsiamą RSDDP III suvažiavimo sušaukimą. Reikalavusių tuoj pat sušaukti suvažiavimą parlinių komitetų

Linininkystės vystymą rimtai stabdo ir tai, kad nė viename rajono kolūkyje nesudarytos techninių kultūrų auginimo grandys. Tai eilėje atvejų sukėlė nuasmeninimą. Antai, Čapačio vardo kolūkio II brigadoje, kuriai vadovauja drg. Zilenkevičius, iš klojyklų buvo surinkti neišsikloję drėgni linai ir be jokios tvarkos sukrauti į daržines. „Bolševiko“ kolūkio II laukininkystės brigadoje linų šiaudeliai buvo mirkyti. Iš linmarkų jie jau išimti, bet kol kas dar nesuvežti į daržines ir pūva lauke. Neūkiškai pasielgta su linais ir „Pirmūno“ žemės ūkio artelėje.

Rajone neteisingai elgiama si su pinigėmis ir natūralinėmis pajamomis, gautomis avansu iš linininkystės. Zarasų tarprajoninė linų paruošų kontora išmokėjo kolūkiams avansu 15 procentų už linų produkciją, kuri turėjo būti pristatyta pagal sutartį. Bet nė viename rajono kolūkyje iš šių lėšų neavansuoti kolūkiečiai už darbdarius, išdirbtus linininkystėje.

Bet kontraktinės sutartys neįvykdomos ne vien dėl to, kad Zarasų rajono kolūkiai neturi arba nepakankamai turi paruošų ir išmirkytų linų šiaudelių. Rajono kolūkiams leista pristatyti valstybei linų produkciją bet kokių pavidalų ir net labai drėgną. Bet Zarasuose tos galimybės nepanaudojamos.

Nė kiek negeresnė padėtis ir pristatant valstybei linų sėmenis. Šios produkcijos pristatymo užduotį įvykdė tik „Garbingo darbo“ ir „Naujo gyvenimo“ kolūkiai. Dešimt kolūkių dar nepradėjo statyti linų sėmenų. Panašiai yra ir sudarant sėklos fondus. Nė vienas kolūkis dar nėra pilnutinai apsirūpinęs sėkla.

Sprendžiant iš MTS duomenų, linų kūlmas rajone, atrodo, vyksta ne taip jau blogai. Planas įvykdytas 74,4 procento. Bet šiais duomenimis negalima patikėti. Štai pavyzdys. Iš suvestinės matyti, kad „Bolševiko“ kolūkyje

jau iškulti linai ir tariamai sudaryti sėklos fondai. Bet šie duomenys paimti iš lubų. Čia linai neiškulti, sėkla nesupilta. Užvilkina linų kūlimą ir sėmenų valymą „Lenino atminties“, „Pažangos“, „Raudonojo Spalio“, Petro Cvirkos vardo ir daugelis kitų kolūkių.

Tenka padaryti MTS priekaištą ir dėl šių darbų. Kolūkiuose dar tebestovi du linų kombainai, dvi linų kuliamosios MLP-2, linų valymo mašina „Gorka“, linų trijeris su rankine pavara. Ši technika taip pat neveikia. MTS darbuotojai net neturi supratimo, kur dabar yra šitie agregatai.

Rajono vadovai taikstosi su susidariusia padėtimi. Rajono vykdomajame komitete daugiau kaip mėnuo laiko iš vieno posėdžio į kitą atidedamas linų klausimas vien dėl to, kad vykdomojo komiteto darbuotojai niekaip negali parašyti sprendimo projekto. Pats rajono vykdomojo komiteto pirmininkas drg. Vitukinas yra „Lenino atminties“ kolūkio šefas. Bet jis net tame viename kolūkyje nesugebėjo organizuoti linų produkcijos pristatymo valstybei.

Kolūkiai neįsijungė nei Paruošų ministerijos įgaliotinio rajonui drg. Razdobudkino, nei tarprajoninės linų paruošų kontoros direktoriaus drg. Suniakovo organizuojančio vaidmens. Prieš kelias dienas jie aplankė „Bolševiko“ kolūkį, tačiau nieko nepadare padėčiai ištaisyti.

Zarasuose keturias dienas viešėjo Vyriausiosios linų paruošų valdybos respublikinės kontoros valdytojo pavaduotojas drg. Sakūnas. Bet ir jo lankymosi rezultatų nesimato.

Linai yra labai vertinga žaliava mūsų tekstilės pramonės. Partiniai ir tarybiniai organai, MTS vadovai turi taip organizuoti darbą, kad visuose kolūkiuose kasdien būtų apdirbami linai ir pristatomi į paruošų punktus.

P. Graščenka

(iš 1954 m. gruodžio mėn. 28 d. „Tiesos“)

Naujos knygos

Lietuvių literatūra. Straipsnių rinkinys. 1. Sudarė J. Būtėnas ir A. Sprindys. K. Valst. ped. lit. I-kla, 1954. 192 p. 35.000 egz. Rb 4,50. Įrišta.

Lazdynų Pelėda. Raštai. 7 t. T. 3. Apsakos, apsakymai. V. Valst. grož. lit. I-kla, 1954. 486 p.; 2 il. lap. 10.000 egz. Rb 9,00. Įrišta.

Vienuolis, A. Raštai, 7-uose t. T. 5. Puodžiūnkėmis. Romanas. V. Valst. grož. lit. I-kla, 1954. 512 p.; 7 il. lap. 10.000 egz. Rb 6,00. Įrišta.

Tuškanas, G. Džura. (Romanas. vyr. amž. vaikams). V. Valst. grož. lit. I-kla, 1954. 703 p. su il. (Nuotykių b-ka). 15.000 egz. Rb 11,10. Įrišta.

A. Bielkovas

Istorijos mokslų kandidatas

Atsakydami į Linkuvos MTS mechanizatorių kreipimąsi, paspartinkime traktorių remonto tempus!

Paspartinti traktorių remonto tempus

Zarasų mašinų traktorių stotis 1954 metų IV ketvirtyje pagal grafiką turėjo atremontuoti 16 traktorių, 15 traktorinių plūgų, 9 sėjamasias, tiek pat kultivatorių ir daug kito prikabinamojo inventoriaus. Gi atremontuota iš viso 13 traktorių, 16 plūgų ir 4 sėjamosios.

Kuo gi paaiškinti ketvirčio remonto plano neįvykdymą? Ligi šiol MTS vadovybė tai aiškino elektros energijos trūkumu, atsarginių dalių nebuvimu. Dabar šie trūkumai pašalinti. Dirbtuvės tiek traktorių remonto, tiek ir žemės ūkio mašinų remontui aprūpintos elektrinio suvirinimo aparatais, į MTS pristatomos reikalingos atsarginės dalys.

Remonto darbų plano neįvykdymas žymia dalim paaiškinamas blogu darbo organizavimu ir reikiamos darbo drausmės nebuvimu. Daugelis traktorininkų ligi šiol dar neįsijungė į remonto darbus. Pavyzdžiui, XIII traktorinės brigados brigadininkas drg. Krasnovas, traktorininkai drg. drg. Isačenko, Rukštelė, Dūdėnas, Medinis, Šapkinas, Mažeika ir kai kurie kiti nedalyvauja remontuojant traktorius.

Žemės ūkio inventoriaus remonto grupėje skaitosi 20 žmonių, o faktinai dirba vos 15 žmonių. Čia tokie remontininkai, kaip Bukelskis, Bertulis, Sakalys, Jermalavičius po 3 dienas neišeidavo į dar-

bą. Kalviai Poprockas ir Udalcovas ne tik kad dykinėja, bet organizuoja išgėrimus ir darbo vietoje. Sausio 3 dieną ir darbą neatėjo drg. drg. Borisovas ir Juodagalvis.

Panaši padėtis ir su darbo organizavimu, o ypač su darbo vietų organizavimu. Svarbiausioje MTS dirbtuvėje, kur remontuojami traktoriai, daugelis žmonių slankioja nieko neveikdami.

Žemės ūkio inventoriaus remonto dirbtuvėje darbo vietos užverstos įvairiu laužu ir šiuo metu nereikalinga geležimi. Kalvių skyriuje, pavyzdžiui, tiek daug metalo laužo, kad net negalima praeiti. Panašiai yra ir inventoriaus remontavimo skyriuje. Čia patalpų dydis leidžia vienu laiku remontuoti 5 daugiakorpusinius plūgus, o faktinai remontuojami tik du plūgai. Likusi vieta užversta įvairiu laužu.

Linkuvos MTS mechanizatoriai savo kreipimesi kvietė visus respublikos mechanizatorius išvystyti socialistinį lenktyniavimą už tai, kad traktorių ir žemės ūkio mašinų remonto planas būtų įvykdytas pirma laiko ir kokybiškai. Mūsų MTS darbuotojų pareiga — sparčiau šalinti trūkumus vykdančiame remonte, dar labiau padidinti savo pastangas kovoje už pirmalaikį ir kokybišką traktorių ir žemės ūkio mašinų remonto plano įvykdymą.

L. Vrublevskis

Prisiimtus įsipareigojimus įvykdysime

Mūsų remonto mazgo grupė yra nedidelė. Joje 5 žmonės. Mes išardome variklius, remontuojame ir vėl sunarstome juos, atliekame atremontuotų motorų šiltą ir šaltą šlifavimą.

Jau atremontavome 9 motorus vikšriniais traktoriais. Dar 2 motorai teberemontuojami. Atremontuotus motorus atiduodame pagal aktus mechanikui - kontrolieriui. Darbą atliekame kokybiškai. Nepasitaikė nė karto, kad mūsų darbas būtų išbrokuotas. Visi mūsų mazgo remontininkai sąžiningai atlieka jiems pavestą darbą.

Remonto darbų pradžioje MTS truko kai kurių atsarginių dalių variklių remontui. Bet išėitį iš padėties randame — daugelį detalių, kaip lūteles, svirties velenėlius,

regulatorių ašis ir kitas restauruojame patys. Tačiau kai kurias detales, kaip „KD-35“ traktorių motorų įsiurbiamuosius vožtuvus, „NATI“ traktorių tepalinių filtrų krumpliaraičius, mes neįstengėme restauruoti. Tai žymiai trukdė mūsų darbą.

Dabartiniu metu padėtis žymiai pagerėjo. Jau nepatiriame elektros energijos ir atsarginių dalių trūkumo. Pagerėjo ir mūsų buities sąlygos.

Atsakydami į Linkuvos mechanizatorių kreipimąsi, mes dar labiau paspartinsime traktorių remonto tempus ir garbingai įvykdysime prisimtus socialistinius įsipareigojimus.

J. Zavadskas

motorų remonto grupės vadovas

Kalvių skyriuje

MTS centrinėje dirbtuvėje nuo ankstyvo ryto ligi vėlaus vakaro aidį garsūs kūjų dūžiai. Tai kalvių skyriuje dirba du prityrę kalviai — Petras Sinkevičius ir Jonas Poprockas.

Šie du prityrę specialistai įneša didelį indėlį remontuojant traktorius. Jie pirmą kartą šiame

sezone restauruoja pentinus ratiniams traktoriais, atramos ristuvus, žvaigždules ir kitas detales. Siekiant sutaupyti medžiagą kalviai perkala visus senus pirštus vikšrams. Kiekvienas iš jų kasdien pagamina po 90—100 pirštų, tokiu būdu žymiai viršydami išdirbio normas.

A. Rezgis

Tarptautinė apžvalga

DU PASAULIAI — DU REZULTATAI

Pasibaigė 1954 metai. Prasideda 1955 metai. Tarybų Sąjungos vadovaujamos taikos, demokratijos ir socializmo stovyklos tautos perėjimais metais vaisingai padirbėjo, toliau stiprinamos savo šalių galybę, keldamos darbo žmonių gerovę ir dar geriau patenkiamos jų augančias materialines bei kultūrinės reikmes. 1954 metai atnešė joms žymius pasiekimus kuriamajame darbe, kovoje už taurius taikos ir tarptautinio saugumo tikslus. Džiaugsmingai sutinka laisvosios tautos naujuosius metus, būdamas tvirtai įsitikinęs, kad šie metai joms atneš naujų, dar stambesnių laimėjimų.

Kitokiais rezultatais, kitokioje aplinkoje sutinka 1955 metus kapitalistinės šalys. Pasibaigusieji metai joms buvo krizės reiškinį augimo ekonomikoje ir ginklavimosi varžybų metai. JAV karinės išlaidos 1954 metais viršijo 1949 metų lygį daugiau kaip trigubai. Anglijoje jos per tą laiką padidėjo du su viršum karto; Prancūzijoje — beveik tris kartus. Šių šalių valdantieji sluoksniai mėgina išvengti artėjančios krizės, stiprindami karinius pasirengimus. Bet militarizavimas vis labiau blogina kapitalizmo šalių ūkinę padėtį. Pavyzdžiui, Jungtinėse Amerikos Valstybėse gamybos apimtys, bendrai paėmus, pasibaigusiais metais sumažėjo palyginti su 1953 metais 7 procentais.

Kariniai pasirengimai ir ekonomikos militarizavimas neša ginklų fabrikantams pelnų didėjimą, o darbo žmonėms — naujus sunkumus ir vargus. Jungtinėse Amerikos Valstybėse, kur monopolijų pelnai palyginti su 1938 metais padidėjo daugiau kaip dešimt kartų, dabar yra daugiau kaip penki milijonai visišku bedarbių. Net oficialiais, neatspindinčiais pilno valzdo, duomenimis pragyvenimo kaina Jungtinėse Amerikos Valstybėse 1954 metais buvo 14 procentų didesnė, negu prieš tai, kai Amerikos valdantieji sluoksniai sukėlė karą Korėjoje. Nepaliaunamas kapitalistinių šalių plačiųjų gyventojų sluoksnių materialinės padėties blogėjimas ryšium su militarizavimu didina liaudies masių nepasitenkinimą, stiprina jų kovą prieš pasirengimo karui politiką.

Pasibaigusieji, 1954 metai parodė, kad JAV ir kitų kapitalistinių šalių agresyvieji sluoksniai brandina grėsmingus naujo karo planus. Tarptautinės padėties įtempimo sumažėjimą, pasiektą taikingųjų tautų pastangomis po Zenevos pasitarimo, jie sutiko, kaip kliūtį šiems savo planams įgyvendinti. Užuož žengę derybų keliu, kuris yra vienintelis kelias taikai užtikrinti, šitie sluoksniai laikosi kurso į san-

tykių su taikingomis valstybėmis aštrinimą, atkurdami prieš jas vokiškąjį militarizmą, lipdydami karinius blokus ir vykdydami kitas agresyvias priemones.

1954 metai pasibaigė vykstant ryžtingai visų geros valios žmonių kovai prieš karinį pavojų, kurį kelia kapitalistinių šalių agresyviųjų sluoksnių planai ir veiksmai. Dar niekad, rašo Prancūzijos laikraštis „Liberasjon“, taikingosios žmonijos protesto balsas neskambėjo taip galingai, kaip šiomis dienomis... Simtai milijonų žmonių, sudarančių didžiausią mūsų laikų judėjimą — pasaulinį kovotojų už taiką frontą, stiprina savo susitelkimą, budrumą ir pergales valią.

PRANCŪZIJOS LIAUDIS SAKO „NE“

Gruodžio mėnesio dienomis Prancūzijos parlamente buvo įvykių, kurie turi didelę reikšmę pačios Prancūzijos ateičiai ir taikai. Kalbama apie Paryžiaus susitarimų, numatančių apginkluoti Vakarų Vokietiją ir atkurti vokiškąjį militarizmą, ratifikavimo (patvirtinimo) klausimo svarstymą Prancūzijos Nacionaliniame susirinkime.

Prancūzų tauta griežtai pasmerkė tuos susitarimus ir pareikalavo, kad Nacionalinis susirinkimas juos atmestų.

Išreikšdamas liaudies valią, Nacionalinis susirinkimas gruodžio 24 d. balsavo prieš įstatymo projekto dėl Paryžiaus susitarimų patvirtinimo pirmąjį straipsnį, kuris numato Vakarų Vokietijos apginklavimą ir, vadinas, yra pagrindinis įstatymo projekto straipsnis.

Toks Prancūzijos parlamento deputatų nutarimas įsiutino Amerikos imperialistus ir jų vienminčius Anglijoje. Po gruodžio 24 d. vokiškojo militarizmo atgaivinimo šalininkai paleido į darbą visas priemones, kad priverstų Nacionalinį susirinkimą sutikti su Vakarų Vokietijos apginklavimu. Iš Vašingtono ir Londono pabiro grasinimai Prancūzijai. Prancūzijos ministras pirmininkas Mendes-Fransas iškelė pasitikėjimo klausimą parlamento užkulisiuose kilo bruzdesys, sudarant visokias kombinacijas, skirtas priversti deputatus balsuoti už tai, kad Vakarų Vokietijai būtų leista ginkluotis.

Nepaisydamas šio šurkštaus spaudimo, Nacionalinio susirinkimo užsienio reikalų komisija gruodžio 27 d. pasisakė prieš įstatymo projekto dėl Paryžiaus susitarimų pirmojo straipsnio pakartotinį apsvaistymą. Vakarų Vokietijos apginklavimo planams vėl buvo suduotas smūgis. Tačiau tų planų gynėjai ir šį kartą nepanoro atsizvelgti į prancūzų tautos valią. Mendes-Fransas

pareikalavo, kad Nacionalinis susirinkimas priimtų įstatymo projekto dėl Paryžiaus susitarimų pirmąjį straipsnį nauja redakcija, iš esmės pakartojančia teiginius, kuriuos jau atmetė Prancūzijos parlamentas, ir ryšium su tuo vėl iškelė pasitikėjimo jo vyriausybei klausimą.

Reakcijos jėgų spaudimas Nacionaliniam susirinkimui pasiekė kraštutinę ribą. Siekiant priversti parlamentą priimti Mendes-Franso reikalavimus, buvo sufabrikuoti nauji melagingi prasimanymai, kad Vakarų Vokietijos apginklavimas negrasins taikai. Jausdamas trigubą — JAV bei Anglijos oficialiųjų sluoksnių ir Prancūzijos reakcijos — spaudimą, Nacionalinis susirinkimas gruodžio 30 d. nežymia balsų dauguma pareiškė pasitikėjimą Mendes-Franso vyriausybei ryšium su įstatymo projekto dėl Paryžiaus susitarimų pirmuoju straipsniu ir tuo pačiu patvirtino jį.

Toks Nacionalinio susirinkimo nutarimas jokių būdu neatspindi prancūzų tautos nuomonės. Priešingai, jis prieštarauja visų Prancūzijos paprastųjų žmonių ir visų pirma jos tikrųjų patriotų valiai. Prancūzijos demokratine spauda pabrėžia, kad liaudies Prancūzija tebesako „ne“ Paryžiaus susitarimams ir toliau kovoja prieš juos.

V. Charkovas

Liaudies demokratijos šalyse

Žemės ūkio specialistų paruošimas Lenkijoje

Liaudies demokratinės Lenkijos vyriausybė skiria didelį dėmesį žemės ūkio specialistų paruošimui.

Šiuo metu Lenkijoje yra šešios aukštosios žemės ūkio mokyklos. 1954—55 mokslo metais Sčecine atidaryta nauja aukštoji žemės ūkio mokykla.

Per pastaruosius dvejus metus Lenkijoje paruošta apie 15 tūkstančių traktorininkų, tūkstantis traktorinių brigadų ir MTS brigadininkų, o taip pat daug kitų žemės ūkio specialistų.

(TASS ELTA)

Čekoslovakijoje vystoma televizija

Maždaug prieš pusantrų metų Pragoje pradėjo veikti pirmasis Čekoslovakijoje televizijos centras. Siemet bus pradėti statyti keli nauji televizijos centrai, kurių laidais bus galima priiminėti daugumoje respublikos gyvenamųjų punktų. 1955 metais stos ri-

kiutėn telesiųstuvus Ostrove — svarbiausiame Čekoslovakijos šachtininkų ir metalurgų mieste. Kartu su juo pradės veikti televizijos centras Slovakijos sostinėje — Bratislavoje.

(TASS-ELTA)

Sveikatos apsaugos laimėjimai Korėjos Liaudies Demokratinėje Respublikoje

Praeitais metais Korėjos Liaudies Demokratinėje Respublikoje žymiai išplėstas ligoninių ir ambulatorijų tinklas. 1954 m. trečiojo ketvirčio pabaigoje bendras lovų skaičius gydymo įstaigose pa-

didėjo 131 procentu, palyginti su 1949 metais; 87,4 procento padidėjo kaimo medicininėse punktų skaičius, sanitarijos ir priešepideminėse stočių skaičius padidėjo 4 kartus.

(TASS-ELTA)

Džiaugsmingas Naujųjų metų sutikimas Albanijoje

Džiaugsmingai sutiko Albanijos darbo žmonės naujus, 1955 metus. Prasidėjusieji 1955 metai — paskutiniai penkmečio metai — žada albanų tautai tolesnes pergalės socialistinėje statyboje. Palyginti su pernai metais, siemet darbo žmonės gaus daugiau cukraus — 24 procentais, ryžių — 49 procentais, žuvies

— 12 procentų, medvilninių audinių — 16,7 procento, vilnonių audinių — 66,1 procento, avalynės — 53,6 procento ir t. t.

Kultūrinių - buitinių įstaigų skaičius padidės 35 procentais. (TASS-ELTA)

Redaktorius
L. RUDASEVSKIS

Kilnojamojo kino maršrutas 1955 m. sausio mėnesiui

Eil. Nr.	Kino seanso punkto pavadinimas	Kino seansų datos pagal filmus:			
		„Gieda verseliai“	„Meksikos mergaitė“	„Jaunystės daina“	„Vienam univerrmage“
Kilnojamasis kinas Nr. 1					
1.	Degučių kaimas	1. 3	1. 13	1. 23	—
2.	Baibių „	1. 4	1. 14	1. 24	—
3.	Vajesiškio „	1. 5	1. 15	1. 25	—
4.	Polivarko „	1. 6	1. 16	1. 26	—
5.	Bikėnų „	1. 7	1. 17	1. 27	—
6.	Grybiškių „	1. 8	1. 18	1. 28	—
7.	Kapūstynės „	1. 9	1. 19	1. 29	—
Kilnojamasis kinas Nr. 2					
1.	Slabotkės kaimas	1. 13	1. 3	—	1. 23
2.	Stelmuzės „	1. 14	1. 4	—	1. 24
3.	Raudinės „	1. 15	1. 5	—	1. 25
4.	Ažubalių „	1. 16	1. 6	—	1. 26
5.	Imbrado „	1. 17	1. 7	—	1. 27
6.	Mukulių „	1. 18	1. 8	—	1. 28
7.	Kavoliškių „	1. 19	1. 9	—	1. 29
Kilnojamasis kinas Nr. 3					
1.	Smalvų kaimas	1. 23	—	1. 3	1. 13
2.	Staciūnų „	1. 24	—	1. 4	1. 14
3.	Višnevių „	1. 25	—	1. 5	1. 15
4.	Zavisiškių „	1. 26	—	1. 6	1. 16
5.	Tilžės „	1. 27	—	1. 7	1. 17
6.	Kimbartiškių „	1. 28	—	1. 8	1. 18
7.	Zatokų „	1. 29	—	1. 9	1. 19
Kilnojamasis kinas Nr. 4					
1.	Tabaro kaimas	—	1. 23	1. 13	1. 3
2.	Riešutynės „	—	1. 24	1. 14	1. 4
3.	Bernotiškių „	—	1. 25	1. 15	1. 5
4.	Lupenkos „	—	1. 26	1. 16	1. 6
5.	Belkaučiznos „	—	1. 27	1. 17	1. 7
6.	Šnelės „	—	1. 28	1. 18	1. 8
7.	Magučių „	—	1. 29	1. 19	1. 9

RVK kultūros skyrius